
ΑΠΟΦΑΣΗ

Προκήρυξη ηλεκτρονικού ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού για την αναβάθμιση 
κεντρικών υποδομών της ΕΕΤΤ.

H Εθνική Επιτροπή Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη :

α΄. τον Ν. 4070/2012 «Ρυθμίσεις Ηλεκτρονικών Επικοινωνιών, Μεταφορών, Δημοσίων 
Έργων και άλλες διατάξεις», ως ισχύει, ιδίως τα άρθρα 6, 11 και 12 στοιχ. κθ' και 
λγ', (ΦΕΚ Α’ 82),

β΄. τον  Ν.4727/2020,  «Ψηφιακή  Διακυβέρνηση  (Ενσωμάτωση  στην  Ελληνική 
Νομοθεσία  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2016/2102  και  της  Οδηγίας  (ΕΕ)  2019/1024)  – 
Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 
2018/1972) και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 184/Α΄), ιδίως τα άρθρα 113, 230 και 231 
αυτού,

γ΄. τον  Ν.  4412/2016  «Δημόσιες  Συμβάσεις  Έργων,  Προμηθειών  και  Υπηρεσιών 
(προσαρμογή  στις  Οδηγίες  2014/24/ΕΕ  και  2014/25/ΕΕ»  (ΦΕΚ  Α’  147),  όπως 
ισχύει,

δ΄. τον Ν. 4782/2021 «Εκσυγχρονισμός, απλοποίηση και αναμόρφωση του ρυθμιστικού 
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς 
της άμυνας και της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές 
και την υγεία». (ΦΕΚ 36/Α΄),

ε΄. τον  Ν.  4354/2015 (ΦΕΚ Α’ 42)  «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, 
μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων», (ΦΕΚ 176/Α/2015), 
όπως ισχύει,

στ΄. την Κοινή Υπουργική Απόφαση με αριθμ. 62189/2001 «Κανονισμός Οικονομικής 
Διαχείρισης της ΕΕΤΤ» (ΦΕΚ 1391/Β΄/2001),

ζ΄. την Απόφαση ΕΕΤΤ ΑΠ : 237/084/03.12.2001 «Κανονισμός Διαχείρισης Δαπανών 
της Ε.Ε.Τ.Τ. και Παροχής σχετικών Εξουσιοδοτήσεων» (ΦΕΚ 1701/Β΄/2001),

η΄. την Απόφαση ΕΕΤΤ ΑΠ: 1145/15/24.2.2025 «Διενέργεια δημόσιας διαβούλευσης 
επί  του  Τεύχους  Διακήρυξης  του  έργου  “Αναβάθμιση  κεντρικών  υποδομών  της 
ΕΕΤΤ”»,  με  την  οποία  εγκρίθηκε  και  τέθηκε  σε  Δημόσια  Διαβούλευση  σχετικό 
Τεύχος Διακήρυξης στο διάστημα από 12-3-2025 έως 4-4-2025,

Μαρούσι, 28.04.2025

ΑΠ 1153/15

ΑΔΑ: ΨΣΠΨ639-Ι8Ω



θ΄. την  Απόφαση ΕΕΤΤ ΑΠ:  1153/14/29.4.2025 «Θέσεις  της  ΕΕΤΤ στα σχόλια  της 
Δημόσιας  Διαβούλευσης  επί  του  Σχεδίου  Διακήρυξης  ηλεκτρονικού  ανοικτού 
διεθνούς Διαγωνισμού αναφορικά με το έργο: «Αναβάθμιση κεντρικών υποδομών 
της ΕΕΤΤ»»

ι΄. Την  απόφαση  του  Υπουργού  Ψηφιακής  διακυβέρνησης  Α.Π.:8642  ΕΞ 
2025/17.03.2025  «Έγκριση  αιτήματος  εξαίρεσης  της  Εθνικής  Επιτροπής 
Τηλεπικοινωνιών & Ταχυδρομείων (ΕΕΤΤ) για την προμήθεια εξοπλισμού (τοπικού 
εξυπηρετητή) και λογισμικού σύμφωνα με τον ν. 4727/2020 (Α΄ 184)»

ια΄. την Προκήρυξη ηλεκτρονικού ανοικτού διεθνούς διαγωνισμού με κριτήριο ανάθεσης 
την πλέον συμφέρουσα οικονομική προσφορά για το έργο: «Αναβάθμιση κεντρικών 
υποδομών της ΕΕΤΤ».

ιβ΄. τη με αριθμό πρωτ. ΕΕΤΤ 38330/22.04.2025 εισήγηση της αρμόδιας υπηρεσίας της 
ΕΕΤΤ,

και ύστερα από προφορική Εισήγηση του Προέδρου της ΕΕΤΤ, Καθηγητή, Κωσταντίνου 
Μασσέλου.

Επειδή:

1. Οι  κεντρικές  υποδομές  πληροφορικής  και  επικοινωνιών  της  ΕΕΤΤ  κρίνονται 
πεπαλαιωμένες.

2. Για το σύνολο των κεντρικών υποδομών έχει παρέλθει το χρονικό διάστημα εγγύησης 
καλής λειτουργίας.

3. Κρίνεται ασύμφορη η ένταξη του εν λόγω εξοπλισμού σε συμβόλαιο συντήρησης ενώ 
σημαντικά  τμήματά  του  δεν  υποστηρίζονται  πλέον  από  τους  κατασκευαστικούς 
οίκους.

4. Απαιτείται  μια  συνολική  λύση  για  την  αναβάθμιση  των  κεντρικών  υποδομών 
πληροφορικής και επικοινωνιών της ΕΕΤΤ.

5. Οι αρμόδιες οργανικές μονάδες της ΕΕΤΤ, συνέταξαν Τεύχος Διακήρυξης για την 
αναβάθμιση των κεντρικών υποδομών πληροφορικής και επικοινωνιών της ΕΕΤΤ.

6. Με την (υπό στοιχείο η΄.) απόφαση της ΕΕΤΤ, διενεργήθηκε Δημόσια Διαβούλευση 
του Τεύχους Διακήρυξης στο διάστημα από 12-3-2025 έως 4-4-2025.

7. Με την (υπό στοιχείο θ΄.) απόφαση της ΕΕΤΤ, εγκρίθηκαν οι θέσεις της ΕΕΤΤ στην 
διενεργηθείσα δημόσια διαβούλευση.

8. Με  την  (υπό  στοιχείο  ι΄.)  απόφαση  του  Υπουργού  Ψηφιακής  διακυβέρνησης, 
εκκρίθηκε  το  σχετικό  αίτημα  της  ΕΕΤΤ  (Αρ.1934/2025)  για  την  εξαίρεση  της 



προμήθειας εξοπλισμού και λογισμικού από την απαγόρευση της παρ. 4 του άρθρου 
88 του ν.4727/2020,  

Αποφασίζει  :  

1. Εγκρίνει  τη σκοπιμότητα ανάθεσης, με ηλεκτρονικό ανοικτό διεθνή διαγωνισμό, της 
σύμβασης για την προμήθεια, εγκατάσταση και παραμετροποίηση: 

i. τριών (3)  εξυπηρετητών για  την υλοποίηση νέας  εικονικής  υποδομής για  την 
υποστήριξη των υπηρεσιών τόσο του εσωτερικού δικτύου όσο και της DMZ της 
ΕΕΤΤ,

ii. δύο (2) εξυπηρετητών για την υλοποίηση υποδομής βάσεων δεδομένων Oracle 
που υποστηρίζουν συστήματα όπως η οικονομική διαχείριση και η διαχείριση 
εγγράφων,

iii. δύο  (2)  εξυπηρετητών  που  θα  παραμετροποιηθούν  ως  Windows  Domain 
Controllers στα γραφεία της ΕΕΤΤ στην Αθήνα και στην Θεσσαλονίκη,

iv. ενός (1) εξυπηρετητή που θα έχει τον ρόλο του Backup Server,

v. ενός (1) συστήματος εξωτερικών δίσκων για την υλοποίηση των virtual disks που 
θα χρησιμοποιηθούν από την νέα εικονική υποδομή και την νέα υποδομή βάσεων 
δεδομένων,

vi. δύο βιβλιοθηκών λήψης αντιγράφων ασφαλείας (tape library),

vii. δύο (2) SAN switches για την διασύνδεση των ανωτέρω εξυπηρετητών, με το 
σύστημα εξωτερικών δίσκων,

viii. τεσσάρων (4)  δικτυακών στοιβών ορόφων για  την ανάγκες  των χρηστών του 
εσωτερικού δικτύου,

ix. δύο (2)  κεντρικών switches,  για  την  διασύνδεση του συνόλου του δικτυακού 
εξοπλισμού,

x. πέντε (5) Access Switches για τις ανάγκες εξυπηρετητών και διαχείρισης,

xi. πέντε (5) δρομολογητών για την εσωτερική δρομολόγηση και την διασύνδεση με 
το Internet,

xii. Patch Cord και οδηγών καλωδίων,

xiii. περιλαμβάνονται επίσης, ως δικαιώματα προαίρεσης, άδειες Windows Server και 
Exchange Server.  Η ΕΕΤΤ θα απευθυνθεί  στην ΓΓΠΣΔΔ για τη διάθεση του 
σχετικού λογισμικού και των αδειών χρήσης. Μόνο στην περίπτωση που αυτές οι 
άδειες χρήσης δεν παρασχεθούν από την ΓΓΠΣΔΔ, θα αποτελέσουν μέρος της 
προμήθειας

προϋπολογιζόμενης δαπάνης ύψους τριακοσίων δέκα χιλιάδων ευρώ (€310.000,00), πλέον 
του  αναλογούντος  ΦΠΑ,  πλέον  των  δικαιωμάτων  προαίρεσης  για  το  λογισμικό  ύψους 



εκατό  πενήντα  χιλιάδων  (150.000,00  €)  μη  συμπεριλαμβανομένου  ΦΠΑ.  Η δαπάνη  θα 
βαρύνει τον προϋπολογισμό της ΕΕΤΤ χρήσεως 2025.

2. Εγκρίνει το (υπό στοιχείο ια΄.) τεύχους διαγωνισμού.  

3. Ορίζει τη συγκρότηση Επιτροπής Διαγωνισμού, αποτελούμενης από τους κ.κ.:

i. Αντώνιο Γαστεράτο, μέλους της Ολομέλειας της ΕΕΤΤ, ως Πρόεδρο,

ii. Κωνσταντίνο  Αγγελή,  στέλεχος  του  Τμήματος  Διαχείρισης  Επιχειρησιακών 
Εφαρμογών και Δεδομένων, ως Μέλος,

iii. Αναστάσιο Δήμου, Αν. Προϊστάμενο του Τμήματος Διαχείρισης Επιχειρησιακών 
Εφαρμογών και Δεδομένων, ως Μέλος και

iv. Κωνσταντίνο Κόττο, Αν. Προϊστάμενο του Τμήματος Υποδομών και Δικτύων, 
ως Μέλος, 

η οποία θα αναλάβει το έργο της διενέργειας και της αξιολόγησης των προσφορών των 
συμμετεχόντων στον ανωτέρω διαγωνισμό, με τις αρμοδιότητες του άρθρου 221  παρ. 1 
στοιχεία α- στ’ και η’ του ν. 4412/2016  και  των σχετικών διατάξεων της διακήρυξης 
διαγωνισμού.

4. Αναθέτει την παροχή νομικής υποστήριξης στην Επιτροπή Διαγωνισμού στην δικηγόρο 
της ΕΕΤΤ,  Ευαγγελία Μαρία Παπαδάκη,

5. Εξουσιοδοτεί τον  Πρόεδρο  της  ΕΕΤΤ,  όπως  προβεί  σε  οποιαδήποτε  απαραίτητη 
ενέργεια σχετικά με την προκήρυξη του εν λόγω Διαγωνισμού,

6. Εγκρίνει  την  αποστολή  με  ηλεκτρονικά  μέσα  της  προκήρυξης  του  εν  θέματι 
Διαγωνισμού στην Υπηρεσία Εκδόσεων της Ευρωπαϊκής Ένωσης για δημοσίευση στην 
Επίσημη Εφημερίδα της Ευρωπαϊκής Ένωσης.

7. Εγκρίνει  την  ανάρτηση  περίληψης  της  παρούσας  Διακήρυξης  στο  διαδίκτυο,  στον 
ιστότοπο http://et.diavgeia.gov.gr/ (ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ ΔΙΑΥΓΕΙΑ).

8. Εγκρίνει  την ανάρτηση της προκήρυξης και του συνολικού κειμένου της Διακήρυξης 
στο ΚΗΜΔΗΣ.

9. Εγκρίνει  την ανάρτηση της Διακήρυξης στο ΕΣΗΔΗΣ και στο διαδικτυακό τόπο της 
ΕΕΤΤ προς γνώση των ενδιαφερομένων.

Ο Πρόεδρος 
Καθηγητής Κωνσταντίνος Μασσέλος


		Contact
	2025-05-20T15:10:53+0300
	ΜΑΡΙΑ ΝΤΑΦΛΟΥ, Γραμματεία
	Γραμματεία Ολομέλειας της ΕΕΤΤ
 Σχόλια: 




